IV. Jedan od najznačajnijih ustavnih projekata nastalih u Vojvodini u vreme revolucije načinio je Svetozar Miletić i objavio u nekoliko nastavaka tokom meseca decembra 1848. i početkom januara 1849. u listu *Napredak*.<sup>28</sup> Ovaj list demokratske inteligencije počeo je izdavati 2/14. novembra 1848. Danilo Medaković s „Društvom srpskog napretka“. U prvom broju istakli su kao jedan od svojih osnovnih ciljeva borbu za samostalnost srpskog naroda, kao uslov za njegov dalji napredak i ujedinjenje, slogu sa južnoslovenskim i balkanskim narodima od Jadrana do Crnog mora, radi lakšeg

decembra priznao dostojanstvo patrijarha i vojvode i u istom aktu obećao da će uskoro uslediti i priznanje srpske unutrašnje uprave i statusa Vojvodine u austrijskoj carevini, patrijarh Rajačić je procenio da treba pristupiti izradi projekta ustava za Vojvodinu, utvrđivanju njenog položaja u carevini, tj. odnosa prema centralnoj vlasti i ostalim narodima i provincijama. U tom cilju on je 4/16. januara 1849. godine odredio jednu brojnu komisiju, koja je završila posao 8/20. marta 1849. i sutradan podnela patrijarhu završen nacrt.<sup>34</sup> Odredbe koje se odnose na ravnopravnost narodnosti u Vojvodovini nalaze se u različitim glavama ustavnog nacrtu, a posvećena im je u potpunosti Glava VI.

„[...] Glava VI.

*O pravama različni naroda u Vojvodovini.*

§ 32.